
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 027–SSMR/8-OTT, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE - OTT 
(Aviso de Convocação nº 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2020) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 

Aviso de Convocação n° 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2020, para Oficial Técnico Temporário, 

resolve: 

CONVOCAR os candidatos selecionados, ao cargo de Oficial Técnico Temporário (OTT), 

dentro do número de vagas disponíveis, para a Inspeção de Saúde, conforme tabelas a seguir: 

Área: Engenharia Civil - Com Especialização em Segurança do Trabalho 

Ordem Nome Situação 

01 MATHEUS AUGUSTO OLIVEIRA MATTOS Titular 

02 EDSON FRANCISCO DO NASCIMENTO JUNIOR Titular 

   

Área: Engenharia Ambiental 

Ordem Nome Situação 

01 SARA MACEDO DE ASSIS LIMA Titular 

02 SANDRO FELIPE LIMA DA ROCHA Reserva 

 

Área: Arquitetura e Urbanismo 

Ordem Nome Situação 

01 TAYANA IZABELA GREGO DA CUNHA CASTRO Titular 

02 NATIELLY ELIS SOUSA DE MIRANDA Reserva 

 

Área: Enfermagem - Com Especialização em Auditoria 

Ordem Nome Situação 

01 EROTILDES COSTA CALDAS Titular 

 

Área: Comunicação Social - Com Habilitação em Multimídia 

Ordem Nome Situação 

01 KEILA CRISTINA SANTOS DA SILVA Titular 

 

Área: Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas 

Ordem Nome Situação 

01 THIAGO PHILIPP SANTANA NEVES Titular 

02 ROBSON DA ROCHA BANDEIRA Reserva 

 

- Recomendações acerca da Inspeção de Saúde  
Os candidatos ao cargo de Oficial Técnico Temporário deverão realizar a Inspeção de Saúde às 08:00 

horas do dia 21/01/2021, na localidade indicada no Anexo “K”: 

 



(Continuação do Ato Decisório nº 027 - SSMR/8 - OTT, de 31 dezembro de 2020.....................Página 2/2) 
 

Guarnição 

(Cidade) 
Organização Militar Endereço 

Belém-PA Hospital Geral de Belém 
Praça Santos Dumont, s/nº Umarizal  

 (em frente a Praça Brasil). 

Marabá-PA Hospital de Guarnição de Marabá Folha 26, Quadra Especial s/nº, Nova Marabá. 

Santarém-PA 
8º Batalhão de Engenharia de 

Construção 
BR 163, Km 10, Serra de Piquiatuba. 

Itaituba-PA 
53º Batalhão de Infantaria de 

Selva 

Estrada do 53º BIS, s/nº, Bairro Bom 

Jardim. 

 

Publique-se. 

 

Belém-PA, 31 de dezembro de 2020. 

 

 

 

MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN - Cel 

Respondendo pelo Comando da 8ª Região Militar 

 


